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Foreningsoplysninger
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VIS
VIS
VIS
VIS
VIS
VIS
VIS
VIS

VIS
VIS
VIS
VIS
VIS København, den 1. maj 2024
VIS
VIS Etisk Handel Danmark
VIS

VIS Direktion

VIS
VIS Nanna Callisen Bang
VIS Direktør

Bestyrelse

Gitte Dyrhagen Husager Christian Rask-Jepsen Ellen Marie Friis Johansen
Forkvinde Næstformand Næstforkvinde

Jesper Nielsen Claus Aabling Marie Gad Hansen
Bestyrelsesmedlem Bestyrelsesmedlem Bestyrelsesmedlem

Ida Ginsborg Vibeke Myrtue Jensen Maj Manczak
Bestyrelsesmedlem Bestyrelsesmedlem Bestyrelsesmedlem

Maria Bjerre
Bestyrelsesmedlem

Ledelsespåtegning

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af
foreningens aktiver, passiver og den finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023. 

Ledelsen har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 for Etisk Handel Danmark.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
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Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om
forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk
alternativ end at gøre dette.

Etisk Handel Danmark har, som sammenligningstal i resultatopgørelsen for regnskabsåret 2023, medtaget det af bestyrelsen
godkendte resultatbudget for 2023 og afvigelser. Resultatbudgettet og afvigelser har ikke været underlagt revision.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr.
31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i
overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt
niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder
om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådanne findes.
Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på
grundlag af årsregnskabet.  

Vi har revideret årsregnskabet for Etisk Handel Danmark for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023, der omfatter
anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit
”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International
Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de
yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse
krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores
konklusion.

Grundlag for konklusion

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde
et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til medlemmerne i Etisk Handel Danmark

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Konklusion

 Årsrapport for 2023 for Etisk Handel Danmark 5

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: A
0H

TM
-E

TL
41

-L
FA

ZA
-O

2G
H

7-
YU

FK
V-

CJ
ZA

L



• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende,
samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der
kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed,
skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke
er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan
fortsætte driften.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn
og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt
betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under
revisionen. 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning, fortsat

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om
årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede
heraf.

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er
passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne
kontrol.

 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller
fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og
egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af
besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser,
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 
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VIS

VIS
VIS
VIS
VIS

Kaspar Holländer-Mieritz
statsautoriseret revisor

mne34346

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med
sikkerhed om ledelsesberetningen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabslovens regler.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er
udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens. Vi har ikke fundet væsentlige fejlinformationer i ledelsesberetningen.

Grant Thornton

Cvr-nr. 34 20 99 36

Godkendt Revisionspartnerselskab

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje,
om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden
måde synes at indeholde væsentlige fejlinformationer.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning, fortsat

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Hillerød, den 1. maj 2024
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VIS

VIS
VIS
VIS
VIS

VIS
VIS
VIS
VIS
VIS
VIS
VIS
VIS

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Ledelsesberetning

Usikkerhed og usædvanlige forhold ved indregning eller måling

Hovedaktivitet

Udvikling i regnskabsåret

Ved start af kalenderåret 2023 havde organisationen ni aktive aftaler om eksternt finansierede projekter, der understøtter
organisationens strategi for perioden 2021-2023.

I årets løb er tre projekter afsluttet planmæssigt herunder samarbejdet med Solidaridad om projektet ”Bottom Up”,
samarbejdet med Hermod Lannungs Fond om ”De 6 skridt” samt samarbejdet med IDH om ”Globale værdikæder”. 

I andet halvår er indgået en ny aftale med Solidaridad om projektet ”Pathways to Prosperity”, som fortsættes i 2024 og frem. 

Projekter

Indtægter
Etisk Handel Danmarks indtægter fordeler sig mellem kontingenter fra medlemmer og alliancedeltagere på 32 % og eksterne
projektindtægter på 68%. 

Ved udgangen af 2023 har organisationen seks aktive projekter med ekstern finansiering. 

Etisk Handel Danmark er en almennyttig landsdækkende organisation, der gennem samarbejde med forskellige
interessentgrupper arbejder for at bæredygtig udvikling gennem fremme af ansvarlig global handel, der respekterer menneske-
og arbejdstagerrettigheder, hensynet til miljø- og klima og ved at styrke medlemmernes indsats indenfor etisk handel.

Der var i 2023 budgetteret med et resultat på t.kr. 54. Det endelige resultat er t.kr. 526. Egenkapitalen udgør per 31.december
2023 kr. 2,5 mio. 

Der er i slutningen af 2022 indgået aftaler om en række nye eksternt finansierede projekter, der understøtter organisationens
strategi for perioden 2021-2023 i tråd med strategien for ekstern fundraising. 

Det højere årsresultat er primært forklaret ved øget niveau af indtægter som følge af en øget tilgang af nye medlemmer og
deltagelse i alliancer. 

Med vedtagelsen af Finansloven i december 2023 blev Etisk Handel bevilliget 2,5 mio. kr. til understøttelse af organisationens
strategi og aktiviteter i 2024. 

Personalemæssigt er organisationen udvidet fra ca. 7 årsværk i januar 2023 til ca. 8,5 årsværk ved afslutningen af 2023. 

Udgifter
Etisk Handel Danmarks udgifter er fordelt på posterne egne aktiviteter med 11%, eksternt finansierede projektaktiviteter 13%,
løn og personale 61% samt administration 15%. 

Samarbejdet med Udenrigsministeriet i projektet ”Videncenter for Bæredygtige Værdikæder” og herunder arbejdet i de tre
alliancer mod afskovning er styrket. Videnscenteret for bæredygtige værdikæder er videreudviklet, ligesom der er afholdt
træninger og roundtables om udfordringer og løsninger i globale værdikæder. Projektet fortsættes i 2024 og er planlagt til at
forlænges yderligere. 
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VIS

Begivenheder efter balancedagen

Ledelsesberetning, fortsat

Den forventede udvikling

Der er ikke efter balancedagen indtruffet hændelser, som vurderes at have væsentlig betydning på bedømmelsen af
årsrapporten.

I 2024 er der planlagt aktiviteter og investeringer med formål at øge tilgangen af medlemmer. Der er således for 2024
budgetteret med et negativt resultat, som finansieres af organisationens egenkapital. Ved udgangen af 2024 forventes
egenkapitalen at være på kr. 1,5 mio. 

Samarbejdet med Velux Fonden om ”Bæredygtigt fiskeri ” førte i 2023 til etableringen af ”Dansk Alliance for Bæredygtigt
Fiskeri og Akvakultur”. Projektet og samarbejdet i alliancen fortsætter i 2024. 

Partnerskabet med CBS om ”Climate Change” er et forskningsprojekt, som undersøger, hvordan klima- og
bæredygtighedskrav påvirker værdikæden i tekstilsektoren i Bangladesh. Projektet fortsættes i 2024 og 2025. 

I projektet ”Pathways to Prosperity” samarbejdes med Solidaridad om bæredygtighed og ansvarlighed indenfor risiko-afgrøder
som kaffe og palmeolie. Samarbejdet fortsætter i 2024 og planlægges forlænget til 2027. 

Projektsamarbejdet med Folkekirkens Nødhjælp, Salling Group og GSOL om dadler fra Palæstina indledtes bl.a. med en
forundersøgelse i Palæstina. Projektets indledende fase afsluttes i 2024 og er planlagt til forlængelse med en ny ansøgning til
Udenrigsministeriet. 

Samarbejdet med WWF/Udenrigsministeriet om ansvarlig soja fra Brasilien, har styrket arbejdet i alliancen om ansvarlige soja 
bl.a. via en studietur for alliancens medlemmer til Brasilien. Projektet fortsætter i 2024 og 2025. 
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VIS

Realiseret Budget Afvigelser Realiseret

Note 2023 2023 2023 2022

VIS (Ej revideret) (Ej revideret)

VIS
Medlemskontingenter 2.415.815 2.100.000 315.815 2.394.987

1 Ministerier 3.626.757 3.577.451 49.306 2.600.009
2 Fonde 1.503.864 1.517.345 -13.481 931.762
3 EU 164.338 88.275 76.063 691.530
4 Øvrige indtægter 717.317 583.500 133.817 322.434

Indtægter i alt 8.428.091 7.866.571 561.520 6.940.722

Udgifter
5 Lønninger 4.811.708 4.933.490 -121.782 3.952.756
6 Aktivitetsomkostninger 1.897.968 1.880.376 17.592 1.272.434
7 Salgsomkostninger 56.278 0 56.278 20.875
8 Lokaleomkostninger 523.713 540.046 -16.333 503.165
9 Administrationsomkostninger 509.234 314.500 194.734 322.990

10 Øvrige personaleomkostninger 101.153 143.500 -42.347 137.740
11 Renteudgifter 2.410 500 1.910 30.736

Udgifter i alt 7.902.464 7.812.412 90.052 6.240.696

VIS Årets resultat 525.627 54.159 471.468 700.026VIS 471.468
VIS
VIS
VIS
VIS

Indtægter

Resultatopgørelse fra 1. januar 2023 til 31. december 2023
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VIS

Aktiver

VIS
Note 2023 2022
VIS
VIS Anlægsaktiver
VIS
12 Andre tilgodehavender 84.933 81.561

VIS Finansielle anlægsaktiver i alt 84.933 81.561
VIS
VIS Anlægsaktiver i alt 84.933 81.561
VIS

Omsætningsaktiver

VIS Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 96.717 513.082
13 Andre tilgodehavender 1.191.428 1.196.947

VIS Tilgodehavender i alt 1.288.145 1.710.029
VIS
14 Likvide beholdninger 4.569.743 3.501.910

Omsætningsaktiver i alt 5.857.888 5.211.939

VIS Aktiver i alt 5.942.821 5.293.500VIS 5.942.821 5.293.500
VIS
VIS

Balance pr. 31. december 2023

 Årsrapport for 2023 for Etisk Handel Danmark 11

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: A
0H

TM
-E

TL
41

-L
FA

ZA
-O

2G
H

7-
YU

FK
V-

CJ
ZA

L



VIS

VIS
Passiver

Note 2023 2022
VIS
VIS Egenkapital
VIS
VIS Egenkapital primo 1.931.103 1.231.077

Overført resultat 525.627 700.026
VIS

Egenkapital i alt 2.456.730 1.931.103
VIS
VIS Gældsforpligtelser
VIS

Leverandører af varer og tjenesteydelser 822.722 363.776
15 Anden gæld 757.551 600.688
16 Periodeafgrænsningsposter 1.905.818 2.397.933

VIS Kortfristede gældsforpligtelser i alt 3.486.091 3.362.397
VIS
VIS Gældsforpligtelser i alt 3.486.091 3.362.397
VIS
VIS Passiver i alt 5.942.821 5.293.500VIS 5.942.821 5.293.500
VIS
VIS
17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
18 Eventualforpligtelser

VIS
VIS

Balance pr. 31. december 2023
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VIS

Realiseret Budget Afvigelser Realiseret

2023 2023 2023 2022
1 Ministerier

Danida - MyPod 0 0 0 138.173
72.310 50.600 21.710 25.480

3.188.119 3.228.851 -40.732 2.436.356
Erhvervsstyrelsen - Due diligence for bæredygtighed 283.901 298.000 -14.099 0

82.427 0 82.427 0

3.626.757 3.577.451 49.306 2.600.009

Realiseret Budget Afvigelser Realiseret
2023 2023 2023 2022

2 Fonde
Velux Fonden - Bæredygtigt fiskeri 967.848 1.017.345 -49.497 863.122
Hermod Lannungs Fond - The 6 steps 47.860 0 47.860 68.640
WWF - Scaling up Sustainable Soy Partnership 488.156 500.000 -11.844 0

1.503.864 1.517.345 -13.481 931.762

Realiseret Budget Afvigelser Realiseret
2023 2023 2023 2022

3 EU
Solidaridad - P2P 164.338 88.275 76.063 0
EU - Bottom Up 0 0 0 691.530

164.338 88.275 76.063 691.530

Realiseret Budget Afvigelser Realiseret
2023 2023 2023 2022

4 Øvrige indtægter
IDH - Globale værdikæder 372.000 372.000 0 0
IDH - Soja 0 0 0 89.239
IDH - Palmeolie 0 0 0 61.253
Deltagelse - Akademi 5.000 0 5.000 7.150
Deltagelse - Alliancer 252.667 0 252.667 118.362
Folke Kirkens Nødhjælp - Dadler 81.150 102.150 -21.000 0
Nordic Consulting Group A/S - Learning Seminars 6.500 0 6.500 0
Arla Food - Oversættelsesprojekt 0 0 0 17.250
Velliv Foreningen - Teambuilding 0 0 0 10.000
Global Compact Netværk Danmark - Conference 0 0 0 4.000
92-Gruppen - Conference 0 0 0 4.000
Øvrige indtægter 0 109.350 -109.350 11.180

717.317 583.500 133.817 322.434

Udenrigsministeriet - Bæredygtige værdikæder

Slots- og Kulturstyrelsen - driftstilskud

Noter til årsrapport

Danida Fellowship Center - Climate change

 Årsrapport for 2023 for Etisk Handel Danmark 13

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: A
0H

TM
-E

TL
41

-L
FA

ZA
-O

2G
H

7-
YU

FK
V-

CJ
ZA

L



Realiseret Budget Afvigelser Realiseret
2023 2023 2023 2022

5 Lønninger
A-indkomst 3.971.445 4.876.490 -905.045 3.277.410
B-indkomst 28.500 0 28.500 85.950
B-indkomst - udkonteret til projekter -1.500 0 -1.500 -61.950
Værdi af fri telefon -5.425 -5.000 -425 -6.000
Værdi af sundhedssikring -10.188 -10.000 -188 -8.482
Pension, lønmodtager 256.192 0 256.192 191.710
Pension, arbejdsgiver 351.522 0 351.522 296.140
Pension hensat ekstra 2 % 38.539 0 38.539 0
ATP-bidrag 28.968 0 28.968 25.371
Fritvalg 9.632 0 9.632 80.183
Løn regulering af balanceposter 0 0 0 2.910
Sociale ydelser 38.928 40.000 -1.072 34.839
DA-barsel 9.700 12.000 -2.300 8.105
Sundhedsikring 16.362 20.000 -3.638 16.913
Feriepengeforpligtelse 79.033 0 79.033 9.657

4.811.708 4.933.490 -121.782 3.952.756

Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere 9 7

Realiseret Budget Afvigelser Realiseret
2023 2023 2023 2022

6 Aktivitetsomkostninger
Analyser og rapporter 271 50.000 -49.729 40.344
Rejser og transport 27.538 15.000 12.538 12.174
Repræsentation 4.268 15.000 -10.732 9.876
Træning, møder og alliancer 92.681 175.000 -82.319 40.877
Kommunikation og markedsføring 18.633 50.000 -31.367 3.211
Konsulenter og samarbejdspartnere 341.385 300.000 41.385 45.900
Sommerkur, årskonference og folkemøde 77.420 140.500 -63.080 52.396
Hjemmeside, logo og navneskilt 0 25.000 -25.000 166.448
Øvrige medlemsaktiviteter 20.842 110.000 -89.158 43.154
Egenfinanciering projekter 266.368 15.000 251.368 120.735
Projektudgifter 1.048.562 984.876 63.686 737.319

1.897.968 1.880.376 17.592 1.272.434

Realiseret Budget Afvigelser Realiseret
2023 2023 2023 2022

7 Salgsomkostninger
Annoncer 56.278 0 56.278 20.875

56.278 0 56.278 20.875
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Realiseret Budget Afvigelser Realiseret
2023 2023 2023 2022

8 Lokaleomkostninger
Husleje 462.015 473.806 -11.791 436.926
El 7.634 14.000 -6.366 10.346
Vedligeholdelse og rengøring 54.064 52.240 1.824 42.303
Installation af fibernet 0 0 0 13.590

523.713 540.046 -16.333 503.165

Realiseret Budget Afvigelser Realiseret
2023 2023 2023 2022

9 Administrationsomkostninger
Telefon og internet 32.211 31.000 1.211 14.431
Kontorartikler 40.260 50.000 -9.740 19.953
Porto og gebyr 9.202 7.500 1.702 7.031
Kontingenter 52.635 51.000 1.635 51.730
Forsikringer 23.913 25.000 -1.087 19.113
Revision og regnskabsmæssig assistance 29.705 45.000 -15.295 28.840
Revision af projekter 5.000 5.000 0 11.400
Bogføringsmæssig assistance 155.558 10.000 145.558 0
Advokat 25.000 0 25.000 0
Software og IT-omkostninger 126.222 70.000 56.222 66.303
Digital medlemsrapportering 0 10.000 -10.000 20.000
Småanskaffelser 9.528 10.000 -472 84.189

509.234 314.500 194.734 322.990

Realiseret Budget Afvigelser Realiseret
2023 2023 2023 2022

10 Øvrige personaleomkostninger
Kursus 20.750 12.000 8.750 17.365
Bidrag til Kompetancefonde 13.024 15.000 -1.976 16.176
Udviklingsaktivitet 1.962 46.500 -44.538 42.945
Personaleudgifter 59.009 46.000 13.009 43.270
Lønadministration 6.408 24.000 -17.592 17.984

101.153 143.500 -42.347 137.740
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Realiseret Budget Afvigelser Realiseret
2023 2023 2023 2022

11 Renteudgifter
Bankindestående 106 0 106 29.766
Kreditorer 534 0 534 54
SKAT 0 0 0 454
Valutakursdifferencer 1.770 500 1.270 462

2.410 500 1.910 30.736

2023 2022
12 Andre tilgodehavender

Depositum Overgaden oven Vandet 10, st. 43.622 40.601
Depositum St. Søndervoldstræde 9, st. 2.764 40.960
Depositum Overgaden oven Vandet 10, kælder 38.547 0

84.933 81.561

2023 2022
13 Andre tilgodehavender

Velux Fonden - Bæredygtigt fiskeri 0 1.012.105
Solidaridad - Buttom Up 159.362 159.362
Copenhagen Business School - Climate change 97.790 25.480
Erhvervsstyrelsen - Due diligence for bæredygtighed 283.901 0
IDH Sustainable Trade Initiative 148.659 0
Skattekonto 112.197 0
Tilgodehavende moms 389.519 0

1.191.428 1.196.947

14 Likvide beholdninger
Merkur Andelskasse 8401 1089111 3.985.592 659.123
Merkur Andelskasse 8401 1724667 25.381 2.806.093
Merkur Andelskasse 8401 1716549 527.500 0
Merkur Andelskasse 8401 1291568 615 6.708
Merkur Andelskasse 8401 1291550 14.761 0
Merkur Andelskasse 8401 1123464 14.981 18.202
Merkur Andelskasse 8401 1123472 0 10.871
Kassebeholdning GBP 33 33
Kassebeholdning USD 806 806
Kassebeholdning EUR 74 74

4.569.743 3.501.910
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2023 2022
15 Anden gæld

Afsat revisorhonorar - årsrapport 29.705 28.840
Skyldig moms 0 261.630
Skyldige feriepenge 675 571
Skyldig AM-bidrag 51.204 21.458
Skyldig A-skat 174.466 69.933
Skyldig ATP-bidrag 7.195 6.153
Skyldige sociale ydelser 9.954 9.643
Skyldig barsel 2.433 0
Skyldig fritvalgssaldo 105.626 95.993
Skyldig pension 38.539 0
Feriepengeforpligtigelse 162.910 83.877
Hensat tilbagebetaling WWF - Study trip 154.000 0
Hensat tilbagebetaling WWF - overforbrug på aktiviteter 11.844 0
Jeudan 0 13.590
Skyldige omkostninger i øvrigt 9.000 9.000

757.551 600.688

2023 2022
16 Periodeafgrænsningsposter

1.358.332 2.046.514
270.047 0

68.850 0
208.589 0

0 47.860
Kontingenter 0 303.559

1.905.818 2.397.933

17

18
2023 2022

Lejeforpligtelser 133.429 174.990

133.429 174.990

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Ingen af foreningens aktiver er pansat eller stillet til sikkerhed.

Eventualforpligtelser

Foreningen har ikke påtaget sig forpligtigelser ud over de i regnskabet anførte. 

Tilskud Velux Fonden - Bæredygtigt fiskeri
Folke Kirkens Nødhjælp - Dadler
Solidaridad - P2P

Bevilling Udenrigsministeriet - Bæredygtige værdikæder

Bevilling Hermod Lannungs Fond - De 6 skridt
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RESULTATOPGØRELSEN

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets
værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet
nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutadifferencer, der opstår mellem
transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis
valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte i egenkapitalen i en
dagsværdireserve.

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsene med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle
poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede kursgevinster og tab vedrørende transaktioner i fremmed
valuta.

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring
mv. til foreningens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Personaleomkostninger

Anvendt regnskabspraksis

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges, og som
vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, lokaler og administration.

Indtægter

Udgifter

Direkte omkostninger omfatter omkostninger til gennemførelse af projekter. 

Tilskud fra ministerier, fonde, foreninger og medlemmer indtægtsføres i den periode, som tilskuddene er ydet for. Foredrag og
undervisning samt indtægter af salg indtægtsføres i det regnskabsår, som salget vedrører. 

Finansielle indtægter og omkostninger

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger,
herunder nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsel som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb,
der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Årsrapporten for Etisk Handel Danmark er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse A-
virksomhed.
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Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende
regnskabsår.

Periodeafgrænsningsposter

BALANCEN

Likvide beholdninger

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører og anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis
svarer til nominel værdi.

Anvendt regnskabspraksis

Tilgodehavender

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med
nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Gældsforpligtelser

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende efterfølgende
regnskabsår.
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature 
service <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af 
dokumentet er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i 
dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: https://
penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital 
underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”
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Forkvinde
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IP: 217.74.xxx.xxx
2024-05-02 14:52:21 UTC

Vibeke Myrtue Jensen
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                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
         VtJ0l73uo0abxQVSlXKp7H1UeZY4VjFVuILtm7xubwM=   G9jV5y9q8E+rG6sgJyS82Re2CH4WdvnWA9qQxGUqEr0=      AQAB           2024-05-03T05:00:14.598Z     PA1uinn//CAiiz93z+xTuH2WoDK5Ip6lwvNvLfgwqUk=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 1154988582620425705924994260610889599969791350263        



            
                
            
            Årsrapport 2023 - Etisk Handel Danmark
            A0HTM-ETL41-LFAZA-O2GH7-YUFKV-CJZAL
            SHA-256
            617c7ac5601341bff533984e20d05c211d1a9f8d2ee47fd9f51b488df2bc6738
            
                                    
                                                                            Næstformand
                                            
                            
        
            
            Revisionsprotokollat 2023- Etisk Handel Danmark
            N45LY-QBVSF-YVYJK-OLH1A-TB3WP-ZYCSX
            SHA-256
            4cc41e47f51da46e554d117962f95cd486fed2e6cd2938680322921fcf7b5dff
            
                                    
                                                                            Næstformand
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
         8wcyrD8dWVnRuaZ4rB8zqvOe4QolGdlJ3D6N4vVn0mc=   He0wiZt+0t7o42TCxWh9w0W43WdCbQjaPTEIyi7LNRQ=      AQAB           2024-05-03T06:23:08.310Z     1JcxZmgyNMbCtkmV6lWyihWE803DOuqAr8r5a4x0pXA=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 1092703949234989862257499873141311769144005222777        



            
                
            
            Årsrapport 2023 - Etisk Handel Danmark
            A0HTM-ETL41-LFAZA-O2GH7-YUFKV-CJZAL
            SHA-256
            617c7ac5601341bff533984e20d05c211d1a9f8d2ee47fd9f51b488df2bc6738
            
                                    
                                                                            Bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            Revisionsprotokollat 2023- Etisk Handel Danmark
            N45LY-QBVSF-YVYJK-OLH1A-TB3WP-ZYCSX
            SHA-256
            4cc41e47f51da46e554d117962f95cd486fed2e6cd2938680322921fcf7b5dff
            
                                    
                                                                            Bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
         8wcyrD8dWVnRuaZ4rB8zqvOe4QolGdlJ3D6N4vVn0mc=   DeTXG2xEHpBG3dlBlJ36tGQrY6HAo6Vvs/10EKjjpg0=      AQAB           2024-05-03T08:56:54.289Z     jamPGKs78biK/iOfxOdLBYWmPwaDUiQQmwRUSj5m/oc=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 156899798562353999774184408050441445729947883623        



            
                
            
            Årsrapport 2023 - Etisk Handel Danmark
            A0HTM-ETL41-LFAZA-O2GH7-YUFKV-CJZAL
            SHA-256
            617c7ac5601341bff533984e20d05c211d1a9f8d2ee47fd9f51b488df2bc6738
            
                                    
                                                                            Bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            Revisionsprotokollat 2023- Etisk Handel Danmark
            N45LY-QBVSF-YVYJK-OLH1A-TB3WP-ZYCSX
            SHA-256
            4cc41e47f51da46e554d117962f95cd486fed2e6cd2938680322921fcf7b5dff
            
                                    
                                                                            Bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
         y/t+JQCuaPt1PQJTrwomoqpYR3/D7j4/kDFkLGC6mhw=   KFyGPXPCUQyOStedMAxYwjjtwtOse294yqOmPpAHvzY=      AQAB           2024-05-03T09:10:39.572Z     l2l1huv6SZYBIyTlLKBqs0V7hmjimIxLCttlYQunBVs=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 288105954698643773244064986903568769246016542433        



            
                
            
            Årsrapport 2023 - Etisk Handel Danmark
            A0HTM-ETL41-LFAZA-O2GH7-YUFKV-CJZAL
            SHA-256
            617c7ac5601341bff533984e20d05c211d1a9f8d2ee47fd9f51b488df2bc6738
            
                                    
                                                                            Næstforkvinde
                                            
                            
        
            
            Revisionsprotokollat 2023- Etisk Handel Danmark
            N45LY-QBVSF-YVYJK-OLH1A-TB3WP-ZYCSX
            SHA-256
            4cc41e47f51da46e554d117962f95cd486fed2e6cd2938680322921fcf7b5dff
            
                                    
                                                                            Næstforkvinde
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
         pt3ZOVtcWn3T38XVR2dkk0cdGWoMzFMdxOELsIaFeZ4=   hWJrAQytjwFI0wkeg2waDsnqB/OpZM/KRfvorIEmH0U=      AQAB           2024-05-03T09:52:18.570Z     5PRBvkyOFfLbSSIuSpb5/hEyx9fy5TiLP9S97oCSwm8=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 162277251693713902371604512590010880512434872054        



            
                
            
            Årsrapport 2023 - Etisk Handel Danmark
            A0HTM-ETL41-LFAZA-O2GH7-YUFKV-CJZAL
            SHA-256
            617c7ac5601341bff533984e20d05c211d1a9f8d2ee47fd9f51b488df2bc6738
            
                                    
                                                                            Direktør
                                            
                            
        
            
            Ledelsens regnskabserklæring 2023 - Etisk Handel Danmark
            CE8W3-AEE7E-6AJHQ-KZMGC-PS3KK-Z6KEO
            SHA-256
            881373fab7324bb2e2ebcf90ee3d16f1fdecd273c4f9070e499b5eae9c273db1
            
                                    
                                                                            Direktør
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
         8wcyrD8dWVnRuaZ4rB8zqvOe4QolGdlJ3D6N4vVn0mc=   9nPTLl8Ywukg9VM+RzpM8vr4oomJE9hrEICZQskvl9M=      AQAB           2024-05-03T10:43:02.107Z     URfYh7Td3GRXxZB//F3pTIo3zXhrQrPDdOcmcmSMlVk=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 37312313854493207129153844575991105284603042670        



            
                
            
            Årsrapport 2023 - Etisk Handel Danmark
            A0HTM-ETL41-LFAZA-O2GH7-YUFKV-CJZAL
            SHA-256
            617c7ac5601341bff533984e20d05c211d1a9f8d2ee47fd9f51b488df2bc6738
            
                                    
                                                                            Bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            Revisionsprotokollat 2023- Etisk Handel Danmark
            N45LY-QBVSF-YVYJK-OLH1A-TB3WP-ZYCSX
            SHA-256
            4cc41e47f51da46e554d117962f95cd486fed2e6cd2938680322921fcf7b5dff
            
                                    
                                                                            Bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
         8wcyrD8dWVnRuaZ4rB8zqvOe4QolGdlJ3D6N4vVn0mc=   JJqSITBSqLy3gpiHxVD81ZN6rKt734c3pExsMZFoiDE=      AQAB           2024-05-03T11:36:00.109Z     DK8Wpp2Bgxu7fXp9SFlI+l3eWyCQiNOdBLWxZIVnArk=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 904472147345112707378656062853278506892521555635        



            
                
            
            Årsrapport 2023 - Etisk Handel Danmark
            A0HTM-ETL41-LFAZA-O2GH7-YUFKV-CJZAL
            SHA-256
            617c7ac5601341bff533984e20d05c211d1a9f8d2ee47fd9f51b488df2bc6738
            
                                    
                                                                            Bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            Revisionsprotokollat 2023- Etisk Handel Danmark
            N45LY-QBVSF-YVYJK-OLH1A-TB3WP-ZYCSX
            SHA-256
            4cc41e47f51da46e554d117962f95cd486fed2e6cd2938680322921fcf7b5dff
            
                                    
                                                                            Bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
         8wcyrD8dWVnRuaZ4rB8zqvOe4QolGdlJ3D6N4vVn0mc=   obyVR0WPHoKoS0PK1WGq51L/Yh7o8EgyPZZdgPb8JKI=      AQAB           2024-05-06T05:44:37.563Z     jbMYHquujaft/gp3cTLFl0b0cUIyY17uhSsBS19C48I=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 583333764730255340026294448863320477130037999033        



            
                
            
            Årsrapport 2023 - Etisk Handel Danmark
            A0HTM-ETL41-LFAZA-O2GH7-YUFKV-CJZAL
            SHA-256
            617c7ac5601341bff533984e20d05c211d1a9f8d2ee47fd9f51b488df2bc6738
            
                                    
                                                                            Bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            Revisionsprotokollat 2023- Etisk Handel Danmark
            N45LY-QBVSF-YVYJK-OLH1A-TB3WP-ZYCSX
            SHA-256
            4cc41e47f51da46e554d117962f95cd486fed2e6cd2938680322921fcf7b5dff
            
                                    
                                                                            Bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
         8wcyrD8dWVnRuaZ4rB8zqvOe4QolGdlJ3D6N4vVn0mc=   +cXIsx4N28t1gMzcdpLuDu+FIHngCKsxFR2qj0shevM=      AQAB           2024-05-06T07:41:30.730Z     xCCGydFLPM2Bv/LRdDLMrGozS/oUpOQEpRXAE1he0uI=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 545563229728792518735182052941929013896947225055        



            
                
            
            Årsrapport 2023 - Etisk Handel Danmark
            A0HTM-ETL41-LFAZA-O2GH7-YUFKV-CJZAL
            SHA-256
            617c7ac5601341bff533984e20d05c211d1a9f8d2ee47fd9f51b488df2bc6738
            
                                    
                                                                            Bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            Revisionsprotokollat 2023- Etisk Handel Danmark
            N45LY-QBVSF-YVYJK-OLH1A-TB3WP-ZYCSX
            SHA-256
            4cc41e47f51da46e554d117962f95cd486fed2e6cd2938680322921fcf7b5dff
            
                                    
                                                                            Bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
         DlArr9AxA4bmnv5SuKwH0JnYNQJhM27ZvphZ1fw2qWk=   coI4/98EdMTbKNXZMbHpVsbnJ0cFLM9Q4BCwjhlNCOs=      AQAB           2024-05-06T10:16:16.477Z     iNfmcT5d6DgBM3RYH2a2U7YjTgpAhNhCQhVYYN30pg8=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 1141626397531724960876615687681227717400706651254        



            
                
            
            Årsrapport 2023 - Etisk Handel Danmark
            A0HTM-ETL41-LFAZA-O2GH7-YUFKV-CJZAL
            SHA-256
            617c7ac5601341bff533984e20d05c211d1a9f8d2ee47fd9f51b488df2bc6738
            
                                    
                                                                            Statsautoriseret revisor
                                            
                            
        
            
            Revisionsprotokollat 2023- Etisk Handel Danmark
            N45LY-QBVSF-YVYJK-OLH1A-TB3WP-ZYCSX
            SHA-256
            4cc41e47f51da46e554d117962f95cd486fed2e6cd2938680322921fcf7b5dff
            
                                    
                                                                            Statsautoriseret revisor
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
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  2024-05-02 13:17:59 UTC   Camilla Madsen                  62.243.xxx.xxx    The document was created                                                                      
  2024-05-02 13:21:25 UTC   Camilla Madsen                  62.243.xxx.xxx    The document was viewed                                                                       
  2024-05-02 13:41:35 UTC   Camilla Madsen                  62.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Jesper Nielsen"                                             
  2024-05-02 13:41:36 UTC   Camilla Madsen                  xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Jesper Nielsen" at "jesper.nielsen@3f.dk"                
  2024-05-02 13:41:36 UTC   Camilla Madsen                  62.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Gitte Dyrhagen Husager"                                     
  2024-05-02 13:41:36 UTC   Camilla Madsen                  62.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Nanna Callisen Bang"                                        
  2024-05-02 13:41:36 UTC   Camilla Madsen                  62.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Ida Meulengracht Ginsborg"                                  
  2024-05-02 13:41:36 UTC   Camilla Madsen                  62.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Marie Gad Hansen"                                           
  2024-05-02 13:41:36 UTC   Camilla Madsen                  62.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Kaspar Holländer-Mieritz"                                   
  2024-05-02 13:41:36 UTC   Camilla Madsen                  62.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Ellen Marie Friis Johansen"                                 
  2024-05-02 13:41:36 UTC   Camilla Madsen                  62.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Christian Træholt Rask-Jepsen"                              
  2024-05-02 13:41:36 UTC   Camilla Madsen                  62.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Claus Aabling"                                              
  2024-05-02 13:41:36 UTC   Camilla Madsen                  62.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Vibeke Myrtue Jensen"                                       
  2024-05-02 13:41:36 UTC   Camilla Madsen                  62.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Maria Bjerre"                                               
  2024-05-02 13:41:36 UTC   Camilla Madsen                  62.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Maj Manczak"                                                
  2024-05-02 13:41:37 UTC   Camilla Madsen                  xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Gitte Dyrhagen Husager" at "gdhu@dca.dk"                 
  2024-05-02 13:41:37 UTC   Camilla Madsen                  xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Nanna Callisen Bang" at "ncb@etiskhandel.dk"             
  2024-05-02 13:41:37 UTC   Camilla Madsen                  xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Ida Meulengracht Ginsborg" at "ia5c@kk.dk"               
  2024-05-02 13:41:37 UTC   Camilla Madsen                  xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Marie Gad Hansen" at "msh@di.dk"                         
  2024-05-02 13:41:37 UTC   Camilla Madsen                  xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Ellen Marie Friis Johansen" at "emfj@danskerhverv.dk"    
  2024-05-02 13:41:38 UTC   Camilla Madsen                  xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Christian Træholt Rask-Jepsen" at "crj@rema1000.dk"      
  2024-05-02 13:41:38 UTC   Camilla Madsen                  xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Claus Aabling" at "claus.aabling@bestseller.com"         
  2024-05-02 13:41:38 UTC   Camilla Madsen                  xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Vibeke Myrtue Jensen" at "vmj@fbr.dk"                    
  2024-05-02 13:41:38 UTC   Camilla Madsen                  xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Maria Bjerre" at "mab@fho.dk"                            
  2024-05-02 13:41:38 UTC   Camilla Madsen                  xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Maj Manczak" at "man@eifo.dk"                            
  2024-05-02 14:51:30 UTC   Gitte Dyrhagen Husager          217.74.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                            
  2024-05-02 14:51:30 UTC   Gitte Dyrhagen Husager          217.74.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                            
  2024-05-02 14:51:35 UTC   Penneo system                   217.74.xxx.xxx    The document was viewed                                                                       
  2024-05-02 14:51:35 UTC   Gitte Dyrhagen Husager          217.74.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                         
  2024-05-02 14:52:09 UTC   Gitte Dyrhagen Husager          217.74.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                         
  2024-05-02 14:52:10 UTC   Penneo system                   217.74.xxx.xxx    The document was viewed                                                                       
  2024-05-02 14:52:11 UTC   Penneo system                   217.74.xxx.xxx    The document was viewed                                                                       
  2024-05-02 14:52:22 UTC   Gitte Dyrhagen Husager          217.74.xxx.xxx    The signer signed the document as Forkvinde, Forkvinde                                        
  2024-05-02 14:54:09 UTC   Vibeke Myrtue Jensen            213.237.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                            
  2024-05-02 14:57:35 UTC   Vibeke Myrtue Jensen            213.237.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                            
  2024-05-02 14:58:02 UTC   Vibeke Myrtue Jensen            213.237.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                            
  2024-05-02 14:58:18 UTC   Vibeke Myrtue Jensen            213.237.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                         
  2024-05-02 14:58:19 UTC   Penneo system                   213.237.xxx.xxx   The document was viewed                                                                       
  2024-05-02 14:58:23 UTC   Vibeke Myrtue Jensen            213.237.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                            
  2024-05-02 15:01:57 UTC   Vibeke Myrtue Jensen            213.237.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                         
  2024-05-02 15:01:59 UTC   Penneo system                   213.237.xxx.xxx   The document was viewed                                                                       
  2024-05-02 15:02:01 UTC   Penneo system                   213.237.xxx.xxx   The document was viewed                                                                       
  2024-05-02 15:02:09 UTC   Vibeke Myrtue Jensen            213.237.xxx.xxx   The signer signed the document as Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem                        
  2024-05-02 17:57:30 UTC   Ellen Marie Friis Johansen      188.182.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                            
  2024-05-02 18:41:14 UTC   Ellen Marie Friis Johansen      188.182.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                            
  2024-05-02 18:41:22 UTC   Ellen Marie Friis Johansen      188.182.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                         
  2024-05-02 18:41:23 UTC   Penneo system                   188.182.xxx.xxx   The document was viewed                                                                       
  2024-05-02 18:42:14 UTC   Penneo system                   188.182.xxx.xxx   The document was viewed                                                                       
  2024-05-02 18:42:14 UTC   Ellen Marie Friis Johansen      188.182.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                         
  2024-05-02 18:42:58 UTC   Penneo system                   188.182.xxx.xxx   The document was viewed                                                                       
  2024-05-02 18:42:58 UTC   Ellen Marie Friis Johansen      188.182.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                         
  2024-05-02 18:43:00 UTC   Penneo system                   188.182.xxx.xxx   The document was viewed                                                                       
  2024-05-03 04:58:31 UTC   Penneo system                   194.255.xxx.xxx   The document was viewed                                                                       
  2024-05-03 04:58:31 UTC   Christian Træholt Rask-Jepsen   194.255.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                         
  2024-05-03 05:00:06 UTC   Penneo system                   194.255.xxx.xxx   The document was viewed                                                                       
  2024-05-03 05:00:06 UTC   Christian Træholt Rask-Jepsen   194.255.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                         
  2024-05-03 05:00:07 UTC   Penneo system                   194.255.xxx.xxx   The document was viewed                                                                       
  2024-05-03 05:00:15 UTC   Christian Træholt Rask-Jepsen   194.255.xxx.xxx   The signer signed the document as Næstformand, Næstformand                                    
  2024-05-03 06:22:21 UTC   Penneo system                   152.115.xxx.xxx   The document was viewed                                                                       
  2024-05-03 06:22:21 UTC   Claus Aabling                   152.115.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                         
  2024-05-03 06:23:02 UTC   Penneo system                   152.115.xxx.xxx   The document was viewed                                                                       
  2024-05-03 06:23:02 UTC   Claus Aabling                   152.115.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                         
  2024-05-03 06:23:04 UTC   Penneo system                   152.115.xxx.xxx   The document was viewed                                                                       
  2024-05-03 06:23:09 UTC   Claus Aabling                   152.115.xxx.xxx   The signer signed the document as Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem                        
  2024-05-03 06:59:26 UTC   Camilla Madsen                  80.62.xxx.xxx     The document was viewed                                                                       
  2024-05-03 07:34:16 UTC   Camilla Madsen                  80.62.xxx.xxx     The document was viewed                                                                       
  2024-05-03 08:37:51 UTC   Nanna Callisen Bang             172.225.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                            
  2024-05-03 08:52:13 UTC   Maria Bjerre                    193.28.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                         
  2024-05-03 08:52:14 UTC   Penneo system                   193.28.xxx.xxx    The document was viewed                                                                       
  2024-05-03 08:56:48 UTC   Penneo system                   193.28.xxx.xxx    The document was viewed                                                                       
  2024-05-03 08:56:48 UTC   Maria Bjerre                    193.28.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                         
  2024-05-03 08:56:49 UTC   Penneo system                   193.28.xxx.xxx    The document was viewed                                                                       
  2024-05-03 08:56:55 UTC   Maria Bjerre                    193.28.xxx.xxx    The signer signed the document as Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem                        
  2024-05-03 09:09:38 UTC   Ellen Marie Friis Johansen      94.101.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                            
  2024-05-03 09:09:43 UTC   Penneo system                   94.101.xxx.xxx    The document was viewed                                                                       
  2024-05-03 09:09:43 UTC   Ellen Marie Friis Johansen      94.101.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                         
  2024-05-03 09:10:34 UTC   Penneo system                   94.101.xxx.xxx    The document was viewed                                                                       
  2024-05-03 09:10:34 UTC   Ellen Marie Friis Johansen      94.101.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                         
  2024-05-03 09:10:35 UTC   Penneo system                   94.101.xxx.xxx    The document was viewed                                                                       
  2024-05-03 09:10:40 UTC   Ellen Marie Friis Johansen      94.101.xxx.xxx    The signer signed the document as Næstforkvinde, Næstforkvinde                                
  2024-05-03 09:51:16 UTC   Penneo system                   87.52.xxx.xxx     The document was viewed                                                                       
  2024-05-03 09:51:16 UTC   Nanna Callisen Bang             87.52.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                         
  2024-05-03 09:52:12 UTC   Penneo system                   87.52.xxx.xxx     The document was viewed                                                                       
  2024-05-03 09:52:12 UTC   Nanna Callisen Bang             87.52.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                         
  2024-05-03 09:52:14 UTC   Penneo system                   87.52.xxx.xxx     The document was viewed                                                                       
  2024-05-03 09:52:20 UTC   Nanna Callisen Bang             87.52.xxx.xxx     The signer signed the document as Direktør, Direktør                                          
  2024-05-03 10:08:37 UTC   Maj Manczak                     89.150.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                         
  2024-05-03 10:08:38 UTC   Penneo system                   89.150.xxx.xxx    The document was viewed                                                                       
  2024-05-03 10:40:16 UTC   Maj Manczak                     89.150.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                            
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